



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-JCE-327-2025

Santo Domingo, D.N.,
22 de septiembre, 2025.

A los : Interesados en el Proceso de Excepción por Exclusividad
Ref.: JCE-CCC-PEEX-2025-0001, destinado a la
adquisición de los softwares AdAudit Plus y Exchange
Reporte Plus.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

1) ¿Es posible presentar la propuesta económica en dólares?

Respuesta: *Sí. La moneda de cotización podrá ser expresada en pesos dominicanos (RD\$) o en dólares norteamericanos (US\$); en este último caso, las ofertas serán evaluadas tomando en consideración el tipo de cambio, según el Banco de Reservas de la República Dominicana, vigente a la fecha de apertura de la oferta económica.*

2) ¿Cuál es la cantidad de buzones a licenciar para el ítem No.2?

Respuesta: *Deben contemplar un total de 6,500 buzones.*

NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 18/9/2025.

Atentamente,

ANA YSABEL SALVADOR M.
Coordinadora

AYSM/np/vd.-

